

Bilan actif


	Brut	Amort. & Dépréciations	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement	-	-	-	-
Frais de recherche et de développement	-	-	-	-
Donations temporaires d'usufruit	-	-	-	-
Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires	957	957	-	-
Autres immobilisations incorporelles	-	-	-	-
Immobilisations incorporelles en cours	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains	-	-	-	-
Constructions	-	-	-	-
Installations techniques, matériels et outillages industriels	-	-	-	-
Autres immobilisations corporelles	67 392	64 821	2 570	4 652
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-
<b>Biens reçus par legs ou donations</b>	-	-	-	-
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Prêts	1 410 495	62 245	1 348 250	1 285 352
Autres	2 410	-	2 410	2 410
<b>Total I</b>	<b>1 481 253</b>	<b>128 023</b>	<b>1 353 230</b>	<b>1 292 414</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks</b>				
Matières premières et autres approv.	-	-	-	-
En cours de production de biens	-	-	-	-
En cours de production de services	-	-	-	-
Produits intermédiaires et finis	-	-	-	-
Marchandises	-	-	-	-
Avances et acomptes versés sur commandes	-	-	-	-
<b>Créances</b>				
Usagers et comptes rattachés	-	-	-	-
Créances reçues par legs ou donations	-	-	-	-
Autres créances	1 937 664	-	1 937 664	1 806 436
<b>Divers</b>				
Valeurs mobilières de placement	-	-	-	-
Instruments de trésorerie	-	-	-	-
Disponibilités	2 066 133	-	2 066 133	2 261 598
Charges constatées d'avance	3 718	-	3 718	3 214
<b>Total II</b>	<b>4 007 516</b>	<b>-</b>	<b>4 007 516</b>	<b>4 071 248</b>
Frais d'émission des emprunts (III)	-	-	-	-
Primes de remboursement des emprunts (IV)	-	-	-	-
Ecart de conversion - Actif (V)	-	-	-	-
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>5 488 769</b>	<b>128 023</b>	<b>5 360 746</b>	<b>5 363 662</b>

Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairements compétents autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				

## Bilan passif

	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Première situation nette établie		-
Fonds statutaires		-
Dotations non consommables	-	-
Autres fonds propres sans droit de reprise	583 963	586 386
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Autres fonds propres avec droit de reprise	1 878 775	1 887 872
Ecarts de réévaluation	-	-
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	-	-
Réserves pour projets de l'entité	-	-
Autres réserves	-	-
Report à nouveau	293 591	308 669
Excédent ou déficit de l'exercice	42 274	23 998
<b>SITUATION NETTE</b>	<b>2 714 055</b>	<b>2 758 929</b>
Fonds propres consommables	-	-
Subventions d'investissement	-	-
Provisions réglementées	-	-
<b>Total I</b>	<b>2 714 055</b>	<b>2 758 929</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations	-	-
Fonds dédiés	-	-
<b>Total II</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques	-	-
Provisions pour charges	20 887	21 822
<b>Total III</b>	<b>20 887</b>	<b>21 822</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	10 000	10 000
Emprunts et dettes financières diverses	-	-
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 211	11 705
Dettes des legs ou donations	-	-
Dettes fiscales et sociales	58 900	60 947
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	-	-
Autres dettes	2 487 710	2 440 732
Instruments de trésorerie	744	2 479
Produits constatés d'avance	62 237	57 049
<b>Total IV</b>	<b>2 625 804</b>	<b>2 582 911</b>
Ecarts de conversion passif (V)	-	-
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>5 360 746</b>	<b>5 363 662</b>
(1) Dont à plus d'un an (a)		
Dont à moins d'un an (a)		
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

## Compte de résultat



	Exercice N	Exercice N-1
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Colisations	125 300	123 811
Ventes de biens et de services	4 020	3 374
Produits de tiers financeurs	333 894	335 015
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges	13 890	-
Utilisation des fonds dédiés	-	-
Autres produits	306	94
<b>Total I</b>	<b>477 410</b>	<b>462 294</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises	-	-
Variation des stocks	-	-
Autres achats et charges externes	139 418	123 144
Aides financières	-	-
Impôts, taxes et versements assimilés	11 013	8 282
Salaires et traitements	271 983	263 103
Charges sociales	102 705	98 397
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 082	3 148
Dotations aux provisions	-	2 034
Report en fonds dédiés	-	-
Autres charges	200	252
<b>Total II</b>	<b>527 400</b>	<b>498 360</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>49 991</b>	<b>36 066</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation	-	-
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	14 131	11 793
Autres intérêts et produits assimilés	23 628	18 788
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	39 701	30 014
Différences positives de change	-	-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-
<b>Total III</b>	<b>77 461</b>	<b>60 595</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	39 970	33 640
Intérêts et charges assimilées	32 008	10 922
Différences négatives de change	-	-
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-
<b>Total IV</b>	<b>71 978</b>	<b>44 562</b>
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>5 482</b>	<b>16 034</b>
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)</b>	<b>44 509</b>	<b>20 033</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	-	-
Sur opérations en capital	9 490	-
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	-	-
<b>Total V</b>	<b>9 490</b>	<b>-</b>

<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion	-	-
Sur opérations en capital	-	-
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	-	-
Total VI	-	-
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>9 490</b>	<b>-</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)	-	-
Impôts sur les bénéfices (VIII)	7 255	3 965
Total des produits (I+II+V+IX)	564 360	522 889
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII+X)	606 634	546 887
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>42 274</b>	<b>23 998</b>

<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature	247 296	251 731
Prestations en nature	-	-
Bénévolat	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>247 296</b>	<b>251 731</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature	-	68 092
Mises à disposition gratuite de biens	-	-
Prestations en nature	-	-
Personnel bénévole	247 296	183 639
<b>TOTAL</b>	<b>247 296</b>	<b>251 731</b>

